Compendiū Theologie

Mathei. vi. Si fuerit oculus tuus sim-
plex totū corpus tuū lucidū erit. Ubi iu-
stra August. per oculū significat intentio
Et intelligitur hec regula de his maxime
acribus/ qui alias ex seip̄is sunt indiffe-
rentes. i. qui de suo proprio esse propriaq; na-
tura/sine cōcurſu alterius cause seu alte-
rius circumſtantie / nō habent q̄ sint boni
vel mali. Ut gratia exempli leuare festucā
de terra. vel mouere manū. Nam si tales
actus de proprio suo esse proprias natura
baberet q̄ essent boni vel mali aliter esset
dicendū. vt clare p̄ regulas sequētes vide-
ri poterit. **S**cda regula. Actus de seip-
so malus/er fine bono principaliter inten-
to nō efficiē bonus. Ut gratia exēpli. Fu-
rari vel depredari. q̄ sunt actus de se mali
etiā ea principaliter intentione ad hūc q̄
principaliter finem fiant. vt exinde in dei
honore fiat elemosina. nō propter hoc bo-
ni efficiuntur. **T**ertia regula et opposita
Actus de seipso bon⁹/ex fine malo princi-
paliter intēto/efficitur mal⁹. Ut grā exē-
pli. De elemosina vel orōne vel p̄dicatōe
que principaliter propter vanā gloriam.
mundanā. vel propter lucrū tpaile haben-
dū. et adipiscendū vel hmōi fieret. Et ratō
diuersitat⁹ istaz duas regularū ex descri-
ptōe intentionis recte et intentionis puerse
seu corrupte supra positis alijsq; etiā ibi
dem dictis clare apparet. Quia ad inten-
tionē rectā/ duo reqrunf scz q̄ tendentia
volūtatis sit in finē debitū. et q̄ sit per me-
dia ad illū finē debito modo ordiata. Ad
intentionē vero pueram seu corruptam
sufficit defectus vel malicia in uno istoz
scz vel q̄ finis principaliter intētus sit de-
semalus. vt potuit tertia regula. Vel q̄
media p̄ que ad illū finē tendit sint de se
mala vt ponit scda regula. **Q**uarta re-
gula. Una et eadē principalis intētio fi-
nalis. i. in aliquē finem principaliter ten-
dens. plures actus se inuič consequeētes
etiā diuersimode et distanter ab inuič fa-
ctos/potest in bonū et ad meritū. vel i ma-
lum et demeritū informare. Ut grā exēpli
Respectu intentionis recte intendit alijs
vnū solidū pro deo in elemosinā / p̄ duo/
decim sibi inuič succedentes dies elargi-
ri. et dare sic scilz q̄ qualibet die dabit yñū
denariū. Si a casu contingat istū hoīem
datōnē aliquoꝝ istoz denarioꝝ p̄ aliquoꝝ
istoz duodecim diez obliuisci et itermit-

tere. et in alios dies reparare et facere. dona-
tio ista/nihilomin⁹ sic in alijs dieb facta
propter primā principale intentōe erit
meritoria. de intentōe vero p̄ peruersa/ fa-
cilis est dare exemplū cū facilius cōtin-
gere possit. **Q**uita regula finē sub fine
seu intentionē sub intentione/pōt quis ad
meritū vel demeritū seu meritorie aut de-
meritorie qđ idem est/ ponere cōsentire et
habere. dictos q̄ fines seu intentiones/sic
sibi inuič subordinatos/pt vna et eadem
principalis et finalis intentione/in bonū vel
malū meritorum demeritorum informare. **A**
Ut gratia exēpli. Respectu principalis et
finalis intentionis recte. intendit alijs ire
ad forū ad hūc finē/ q̄ ibi emat medicinas.
ipsas autē medicinas ad hunc finē emit/
vt ab aliqua infirmitate curet. Ad hūc re-
tro finem ab illa infirmitate curari deside-
rat. vt aptius et melius deo seruat. Clarū
et certū est/ q̄ in isto casu/ omnes iste p̄cedē-
tes voluntates et intentiones/ que sic circa
istos diuersos fines feruntur et tendunt/ per
illā principale et finalē intentionem/ apti⁹
et melius deo seruēdi. in bonū et ad meri-
tum informant. et propter eā/bone et me-
ritorie existunt. immo in tali casu qñ scz vo-
luntas in aliquos fines seu intentiones sic
sibi inuič ad aliquē principale et ultimū
fine subordinatos principaliter propter
ipm principalem et ultimū fine fert et ten-
dit. licer illi fines seu intentiones/ plures
sint et diuersi. nō tamen propriē debet di-
ci nec propriē est nisi vn⁹ et idem ip⁹ vo-
lūtatis motus. Et intelligitur hec in ista
regula dicta. etiā si tēpe realis executōnis
seu adimplerōis illoꝝ actuū sup̄ quibus
sic dicte precedētes voluntates seu inten-
tionis feruntur et tendunt/ illa principalis et
finalis intentione non realiter et de facto in
mente habere. Utputa quia p̄ tunc/ vel
nō occurreret vel non attenderet. sufficit
enī q̄ p̄celerit et in habitu habeat. Utver
bi gratia in exēplo statū posito detur q̄ il
letalis qui sicab aliqua infirmitate cura-
ri desiderat/ vt aptius et melius deo fuit
tēpe quo emit medicinas ad hoc vt a di-
cta sua infirmitate curari possit. et tempe
quo predictis medicinis ad dictā suā cu-
rationē emendis ad forū vadit/ et illā pri-
cipalem et finalē intentionē aptius et me-
lius deo seruēdi nō realiter et defacto in
mente habeat. qr tūc forsitan vt dictum est